de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas (LPAC), con la información disponible, a la citada conducta inicial y 

provisionalmente considerada se comunicó a WIRELESS que podría 

corresponderle, sin perjuicio de lo que resultase de la instrucción, una multa que 

se calculaba en 15.000 (quince mil) euros.  

Finalmente, en el referido acuerdo de incoación se acordó, asimismo, la 

incorporación al presente expediente de la documentación obrante en el 

expediente IFP/DTSA/019/23, el traslado de las actuaciones del citado 

expediente a la instructora nombrada, así como la notificación al interesado.

[...]

reducciones a la renuncia a la interposición de cualquier acción o recurso 

ulteriores en vía administrativa.  

Así, la acumulación de las dos reducciones antes señaladas conlleva una 

reducción total del 40% sobre el importe de la sanción que podría corresponder 

por la conducta imputada a WIRELESS de quince mil euros (15.000 €), 

reduciéndose hasta la cifra de nueve mil euros (9.000 €). 

Asimismo, dado que la sanción tiene en este caso únicamente carácter 

pecuniario, el pago voluntario por el presunto responsable, en cualquier 

momento anterior a la resolución, implicará la terminación del presente